
Direzione 07 “SOCIALE-DISABILITA’-POLITICHE DELLA CASA- SERVIZI EDUCATIVI”  

DOTT. FRANCESCO SARDO. 

Dirigente: Francesco Sardo  PEC – Posta elettronica certificata: comune.pisa@postacert.toscana.it 

Telefono 050 910 255 – e-mail f.sardo@comune.pisa.it – Palazzo Gambacorti, 1° piano – Riceve su appuntamento 

Servizio / Ufficio Sede e-mail Telefono 

Responsabile E.Q. 
Bacchiet Massimiliano 

Lungarno G. Galilei 42 m.bacchiet@comune.pisa.it 050 910 431 

U.O. Sociale 
Palazzo Gambacorti, 
piano terra affari.sociali@comune.pisa.it 

Ulteriori 
informazioni 
qui: link 

Baronti Antonella  a.baronti@comune.pisa.it 050 910 611 

Eleonora Cavina  l.cavina@ comune.pisa.it 050 910 214 

Deri Michela   m.deri@comune.pisa.it 050 910 265 

 
Ufficio RUNTS  

Palazzo Gambacorti, 1° 
piano   

Roccasalvo Vincenza  v.roccasalvo@comune.pisa.it 050 910 970 

Bonfanti Luca  l.bonfanti@comune.pisa.it 050 910 581 

 
Ufficio di Direzione  

Palazzo Gambacorti, 1° 
piano   

Di Domenico Chiara  c.didomenico@comune.pisa.it 050 910 604 

Giovannelli Silvia  s.giovannelli@comune.pisa.it 050 910 547 

 
Ufficio Politiche 
Abitative Piazza dei Facchini 16 ufficiocasa@comune.pisa.it 

Ulteriori 
informazioni 
qui: link 

Responsabile E.Q. 
Suligoj Elisabetta 

 e.suligoj@comune.pisa.it 050 910140 

 
U.O. Assegnazioni 
alloggi – mobilità    

Rovina Laura  l.rovina@comune.pisa.it 050 910 135 

Sanna Maura  m.sanna@comune.pisa.it 050 910 136 

Khaled Hajlaoui   050 910 138 

 
U.O. Provvedimenti 
sanzionatori    

Gianfranceschi 
Massimo 

 m.gianfranceschi@comune.pisa.it 050 910 133 

 
U.O. Contributi – 
emergenza    

Gianfaldoni Federica  f.gianfaldoni@comune.pisa.it 050 910 132 

Tognetti Simona  s.tognetti@comune.pisa.it 050 910 137 

 
U.O. LODE Piazza dei Facchini 16   

De Francesco 
Emanuela 

 e.defrancesco@comune.pisa.it 050 910 131 

Servizi Educativi Via del Carmine, 12  Ulteriori 
informazioni 
qui link 

Parra Caterina  c.parra@comune.pisa.it 050910701 

Modesti Claudio  c.modesti@comune.pisa.it 050910464 

Servizi Educativi    

Responsabile E.Q.  m.berti@comune.pisa.it 050910712 

https://www.comune.pisa.it/it/ufficio/4329/Ufficio-Sociale.html
https://www.comune.pisa.it/it/ufficio/7059/Politiche-della-Casa.html
https://www.comune.pisa.it/it/ufficio/educazione-e-scuola
mailto:c.parra@comune.pisa.it
mailto:c.modesti@comune.pisa.it
mailto:m.berti@comune.pisa.it


Servizio / Ufficio Sede e-mail Telefono 

Berti Maristella 

Consani Lara  l.consani@comune.pisa.it 050910720 

Rizzo Salvatore  s.rizzo@comune.pisa.it 050910703 

De Michelis Paola  p.demichelis@comune.pisa.it 050910709 

Nannipieri Laura  l.nannipieri@comune.pisa.it 050910702 

Mancino Arianna  a.mancino@comune.pisa.it 050910744 

Servizi Scolastici    

Responsabile E.Q. 
Ruggiero Barbara  

 
b.ruggiero@comune.pisa.it 050910705 

Fabbri Federica  f.fabbri@comune.pisa.it 050910711 

Battistini Benedetta  b.battistini@comune.pisa.it 050910767 

Paoletti Michele  m.paoletti@comune.pisa.it 050910719 

De Cosmo Silvia  s.decosmo@comune.pisa.it 050910718 

Balsotti Benedetta  b.balsotti@comune.pisa.it 050910717 

Antonella Fruzzetti  a.fruzzetti@comune.pisa.it 050/910739 
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